
Příloha k protokolu o SZZ č: …………                        Diplomant: Jan Lajer 
 
 
Vysoká škola : Jihočeská univerzita  
  Pedagogická fakulta 
 
Katedra : Katedra tělesné výchovy a sportu           Aprobace : učitelství pro ZŠ TV – Z 
 
Datum odevzdání posudku : 13.05.2010                Vedoucí DP:    Mgr. Lukáš Nový                                                                                      
                                                   
                                                                                              
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 

Metodika atletického rozcvičení a její využití ve školním vzdělávacím programu na ZŠ. 
(téma) 

 
………………………………………………………………… 

 
 
 

Diplomant se ve své práci zabývá problematikou atletického rozcvičení a jeho dalších 

forem využitelných ve výuce na základních školách. Velice dobře a přehledně je zpracována 

teoretická část. Diplomant zde nashromáždil mnoho užitečných a zajímavých informací 

z několika odborných knih. Správně poukazuje na opomíjení atletického rozcvičení a naopak 

vyzdvihuje jeho přednosti v rámci další možné výkonností přípravy atletů. 

Praktická část obsahuje pouze základní informace o natáčení a scénář k výukovému DVD, 

které je hlavní náplní této diplomové práce. Při tvorbě tohoto DVD prokázal diplomant velmi 

dobré schopnosti pro práci s kamerou a s kinematografickou metodou a zároveň výborně 

zužitkoval teoretické vědomosti z úvodní části své práce. Zdařilý a dostačující je rovněž 

komentář jednotlivých cvičení a odpovídá výukovým požadavkům jak pro sportovní a 

základní školy, tak i jako vhodná didaktická pomůcka pro výuku atletiky na VŠ. 

Po obsahové a strukturální stránce je práce v pořádku. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 



 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce :   Výborně 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Během přípravy své diplomové práce jste velmi často používal kameru. Viděl by jste ještě 

nějaké další využití videozáznamu pro zlepšení výkonnosti v atletické přípravě nejen dětí, ale 

i vrcholových sportovců? 

 

2. Speciální běžecká cvičení jsou zaměřena na osvojení správné techniky běhu. Klíčovými 

momenty běhu jsou především odraz a dokrok. Tyto dva momenty bývají velmi často 

tématem diskusí amatérských běžců. Obecně panují dvě teorie o správném dokroku a 

následném odrazu. Můžete tyto dva různé způsoby popsat, případně zhodnotit? 

  

 
 
 
 
      Mgr. Lukáš Nový, v.r. 
      …………………………..  
                        podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
Českých Budějovicích dne 13.05.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň 

klasifikace : 
 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 


